REPUBLIKA E SHQIPERISE -
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

REKTORATI
Nr. W3 |\ Prot. Vioré mé, o\ .98. 2022
VENDIM
Nr.\3 , daté 04.08.2022
PER

MIRATIMIN E PROJEKT- BUXHETIT AFATMESEM 2023-2025 TE
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

¢ N& mbéshtetje t& nenit 40, pika 1, g&rma g, t& ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe

kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 1¢ larté né Republikén e Shqgipérisé”, né nenin
26, pika 3, gérma b dhe ¢, t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré si dhe referuar,
. shkresés s&¢ Administratorit nr.865/3 prot, dat& 02.08.2022, né mbledhjen ¢ datés 04.08.2022

i . Rektorati,

]

VENDOSI:
1. T& miratojé projekt-buxhetin afatmesém 2023-2023 t& Universitetit “Ismail Qemali”,

Vlor€ sipas materialit bashké&lidhur k&tij vendimi.

2. Ky vendim s& bashku me materialin shogérues i pércillet pér diskutim dhe miratim
Senatit Akademik.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

ZEVENDES REKTORI AKADEMIK

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele web-site: www.univlora.edu.al
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Lénda: Relacion argumentues pér prejekt -buxhetin afatmesém 2023-2025, t€ Universitetit *Ismai
Qemali” Vioré

REKTORIT TE UNIVERSITETIT “ISMATL QUMALY” ¥V {,ORE
PROF. DR, ROLAND Z151

I nderuar !

Projekt-Buxheti afatmes&m 2023-2025 1 Universitetit “Ismail Qemali” Vioré, &shté hertuar né
mbéshteje t& ligiii nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pé& Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Republikén ¢
Shaipériss”, (& ndryshuar, t€ ligiit nr. 80/2015 dag 22.07.2015 “ Pé&r Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit (8 Larté né Republikén o Shqipérise” @ ligjit or. 10296, daté
8.7.2010 “P&r menaxhimin finaneiar dhe kontrollin”, ¢ ndryshuar, (& ligjit nr. 115/2021 "Pér buxhetin

e vitit 2022”7, Udhézimit t& pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t¢ MAS dhe MFE “Pér skemén dhe
zbatimin ¢ modelit t& [inancimit (3 institucion.ve publike t€ arsimit i lartd dhe kérkimit shkencor”,
ViCM-s& nr.75 daté 12.02.2018 © Pér miratimin ¢ mudelit t€ financimit t& institucioneve publike t&

arsimit t8 lard dhe kérkimit shkencor” Vendimuw ne, 130, datad 02.023 2022 t8 Kashillit & Minisfrave

P miratimin ¢ lavaoeve ptgatitore & shpenzimeve € progeinit bindhetor al mrm.-f'l‘zl 2023
20257, Udh&zimit nr. 7 daté 28.2.2018 *Pér proceduvat standarde 18 piruaiifies s8 i

! saeor
afntmesém”, planit strategjik t6 Universitetit 2018-2074, Grupi 1 punds { ngrilur pm‘ hartimin e PBA
2023-2025, me urdhér 18 Administratoril nr. 82 daté 20.06.2022, bazuar ng kérkesat ¢ njésive kiylésore
drejlorive, scktoréve, koordinatoréve (2 projekteve si dhe né respektim t8 kuadrit tigjor (€ sip@reituar
pérgalith malerialin ptr PBA 2023-2025 mbi 16 cilin po ju pércjelld relacionin si mé poshté:

# hartimin ¢ kétij projekt - buxheti &shte marré né konsideratd situata financiare ¢ UV-s& ¢ cila Sghié
e hdhm dhe kondicionohet nga faktor€ si i poshté:

1. Granti 1 p8rvitshém buxhetit t& shietit pér UV.

2. ¢ ardhurat ¢ siguruara nga veté UV prej pagesave t& studentéve.
Pakcmm i pérvitshdm i numrit € studentéve né shumé programe studimi.
. Mungesa e studentéve né 3 vitet e fundit né disa programe studini.

Bl

Mbingarkesat mbi 200 oré e parashikuar n& udh&zimin pérkatés.
Numri personelit t& ftuar dhe me kohé & pjeséshme.

o

Adresa fAdress: L. Pavarsia,

Web-site: wa
Bulevardi Vieré-Skele

c-mail; inf

v.univioracdual
viomedual
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7 M umrd | studentéve & pérjashtuar nga tarita e shkollimit.
8. Numri i Studentéve Bachelor t& cilét pérfitojng reduktim nga larifa e shkollimit.
9. Numri i studentéve & MP/MSH t& cilét pérfitojné reduktim ngn tavifa e shkollimit.

Misur nga vlerfsimi i faktoréve akiual objekfivat kryesore p2 hartimin e PBA-s8 2023-2025
jané:

v

i{\ <\

L

R

L
Investimi pér krijimin ¢ infrastrukturés sa mé t& pérshtasishme pér pérmirgsimin ¢ cilésisé sé
mésimdhénies, kérkimit shkencor, aktiviteteteve akademike, mbé&shtetjes studentore, promovimit
t€ institucionit toné né rajon e mé gjeré, duke krijuar kushte sa mé t€ favorshme pér kété géllim.
Pérmirsimi i cilésisé sé mjediseve mésimore duke krijuar kushte sa mé bashkékohore pér té
ofruar nj€ shérbim sa mé cilésor.

Plotésimi nevojave t& paragitura nga fakultete.

Rritjen e géndrueshme afatmeséme & 8 ardhurave t€ institucionit.

Krijimi i kushicve bashkékohore p&r mésimdhénie.

Pérdorimi me elikasitet | fondeve buxhetore.

Sigurimi i stabilitetit financiar.

Pérfshirjen ng sa mé shumé projekte zhviliuese akademilke shkencore ng kuadrin ¢ projekicve 8
arsimit t& larté.

Ndérkombétarizimin e aktiviteteve kérkimore shkencore.

Inkurajimin, zhvillimin dhe dinanizinin e aldiviicteve kérkimore shkencore duke bashkspunuar
me strukinra t8 tjora 8 kérkimit shkencor bienda dhe jashid vendit.

Realizimin ¢ krkimit shkencor dhe shpérndarjen ¢ rezultateve (& kErkimit (¢ stafit alademik me
géllim rrifjen e impaktit t& kérkimit ng publik.

Pérfshiria e studentdve nd aktivitete kérkimore.

Integrimin e veprimtarisé kérkimore - shkencore me até t& mésimdhénies né nivele reale dhe jo
vetém teorike, pér rritjen e cilésisé s& mésimdhénies dhe aftésimin profosional 8 studentit | por
edhe pér t€ patur nj& impakt pozitiv ng zhvillimin e rajonit.

Buxheti i vitit 2023-2025 mbulon shpenzimet si mé poshié:

- Shpenzimel pér paga dhe sigurime pér gjithé vitin.
pag 2 per g

- Mbingarkesén totale (mbi 200 org + jashtg auditorit), sipas parashikimeve t& pérciella nga Zv.
Rektori Akademik pér secilin Fakultet,

- Pagesén pér stafin akademik t€ fluar dhe me kohé t&€ pjesshme.

-Shpenzime pér akreditim

- Shpenzime né mbéshtetje t& aktiviteteve t€ organizuara nga studentét.
- Veprimtarit¢ Kérkimore- Shkencore t& Departamenteve.
- Shpenzime pér pjesémarrje né konfercnca.

Adiesa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vloré-Skelg
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penzime pér rimbursim 18 bothmeve dhe artikujve shkencor,

- Bhpenzime plir organizio: kanferencash.

Uhpenzime pérorgamiving viorkshop, akiivitels (8 ndeyshime & departainciic e, !
dhéiime brende dhe jashie vendii

$

shpenzime nd mbéshictje ¢ pral isave mésimore dhe okapeditat student@ve

~ shpenzime pirrajnima dhe seminare.

Me plotdsim synimeve & misipérme dhe gjendios [nanciare @ institucionit, né porashikimin e
shpérndaties se t&8 ardhurave pér péydorim pér vitin 2023-2025 kemi planifikuar fondet ¢ nevojsbine
me proiritete si mE poshis:

Provitetet kivesore 8 PEA 2023-2025 jand:

Tnvestimer, pérines 16 cilave synojme pérntirésinin ¢ cilisisé s mdsimdhiénics.  si wé aaiije
leboratoresh pée progiwie 16 ndrvshone studiing, Bleife literature, dhe pérairésimin « ambientzve
izike me qéllim krijiniar ¢ koshteve s me 16 péisluaishme dhe sipus standurieve bushkoliore oF vy
sivdlenidi dhe pér stufin akadeinik.

Mesriiinl i godints 58 re w8 Toloiial @ B i Vazhdon o ol
cib dshie Hdhoae kontrata ar 15720 oo 4 doid FLARD02T e viord wofaic 3688 000 o

oy plr Fekuiteim ¢ Shéndetit Sod prsshikoar 8 financohet 70% non bohett ©abiciy, sipas
shbiests o MAS nr 7091/4 prot. dai3 02.06.2021, dhe 30% nga 18 ardlieal o Univomiiotit “Bol

Cromalt™ Viorg,

Pir vitin 2023-2025 shpenzimet pér ngritjen ¢ Godines pér Fakulietin ¢ Shéndetit jand st mi poshid:

) :- \ . o Fondi ! B o ! T
Finnncim Emdriimi projelitit . ; 2622 2923 I 2024
- T fotal Lo ~
. podinds e E . R
Buxhoti | hdatim fgodinds 290,982,754 | 122000000 J48.082,757
Fakulietit to sheadetit : ‘ 20.000,000
Vi ardhiea SNdErliny | godings . [,)_,. T 1196 E E,)ii 6. 896 ' VU E .
i Fakubetitresheadtit” o TRUTMTT 0 TR A
TOTALY £15,689,654 | 246,786,456 AR08 1.787 ¢ 21, ‘EﬂG 0, 1) |
Mderthmi Ramp-¢ dic shkallé emergjence: bazuar aé kérkesén o sekilorit 18 shérbimeve pér viiin

2023 do t& ndértohen ramine ne hyrje pér Ucdms,n A dhe B, per personat me aftesi te kulizuar, ng
vierén 900,000 leka.

- (jithashiu bazuar n& vkm-né nr. 415 date 10.05.2017 “Pér standardet. kriteret dhe procedurar pér.
hapjen, riorganizimin, ndarjen,bashkimin ose mbyllien o institucioneve (8 arsimit 8 g dbe 18

Adwesia/Adress T, Pavaisia,
Buleverdi Viore-Skele
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Cdeuivetg tyre”, pika ¢) objektet & acimit 8 farid. me m# shumé sc 200 studentd (né nje godindgy,

detyrimisht dubet w jons @& pajisur me dalje dive shkalid emergience, duke vierSsunr eonrin® o bushetit
pies nje studmi paraprak t2 kostos se nevojshme per adertimin e tyre dhe nivelin o 18 ardhuar-e né

buxhetin ¢ vitit 2023 do ¢ kushiohet vémendje ndértimit & shkallitve

B omergjoneds,
Biavje paisje folokopie-prinetera: Bazuar n@ kivkesai o fakultetove siodie nd ovidentimin e
giendjes fizike & paisjevs folokopje-printer ud fakuliete, pér & sigucos: couring normale bizuer dhe
nd volumin ¢ purds jané parashikuar & blihen paisje profesionale fotokopje printer scannet Al io
ONE) né viergn 2,700,600 leké.

Firrje tnventar ekonomily Duke qene se karriken o stafit né FSHTN jauid 18 emortizuara dhe te el
Jashte furksionit primar e tyre, bazuar né kérkesat ¢ FSHTN dhe Sekiorits ¢f Sherbimeve eshte
parashikoar ta blihen 70 karcike rrotulivese, per stalfin akademik.

PEr vitet 2024-2025 bazaar né nivelin ¢ 13 andhuarve 18 parashikuara ccuriss 58 buxhetove nit «iie si
dhe kérkesave t& pérditésuara t& fakulicteve privriiel do & kené investinei né fonds biblioteke

sija
e 1jé game 1@ gjer® litcraiure pér bibhotekén q8 do Uju shérbejé stofit akademii o edhe studenisve,
luborator né mbéshietic (& procesit mésimor, 18 zhwvillimit 18 prakidkove mésimore, i dhe obilia
bashkékohor pér godindne v

Ciithashtn ne fokus do (€ ieté edh prmitdsimi © infrastrukiurds «F ambientsve e et 8
logjistikés pér mirgfin' sionimin ¢ mésimdhsnics.

ki B e i e b G Dk e T et
AR IO UL fIE po ORI G

C S D okiiviceiove (ose shpeazinie e e ko
cellimin e leerkini shikencor dhe vritjeir ¢ cilisiv se misindhinies, Pk fivitene shicenicos o s
Oeplomenieve

P keté synim né projekt- buxhetin 2023-2025 jand parashikuar fonde q& mbeshtesin:

- Veprimtarité Kérkimor- Shkencore (¢ Depurtamenteve.

- Shpenzime pér pjesémartje né konferenca.

- Shpenzime pér rimbursim t& botimeve dhe artikuive shikencor.

-shipenzime pér organizim konferencash.

-Shpenzime pér organivzim workshop, akivitete 6 ndryshime 8 departamenteve,
-Udhgtime brenda dhc jashté vendit.

-Shipenzime né mbéshietje @ prakiikave mésimore dhe ekspeditat studentéve,
~Shpenzime pér trajniine dhe seminare.

* Mirémbajija e infrusiruliurés sé institucionii dhe shpenzimeve né mbéshietie 16 uktiviterit to
pérditshém.

N& parashikimet e projeki-buxhetit 2023-2025 sshie b&rg njé analizs e detajuar e shpenzimeve (&

viteve 18 kaluara, ¢ kérkesave t& fakulteteve, e problematikave @ hasura né vite, gjendjes sé

Adresa JAdress L Pavarsia,
Bulevardi Vioie-Skele

Wibsiie
c-mail ip
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maierialeve n& mavazine, duke synuar 1€ jomi sa md alér realizimit (8 kérkesave, nd minyrd g8 t8
auktojmé shpenzimeal e panevojshme dhe i€ synoimé realizimin e shpenzimeve 8 domosdoshme pér
kryerjen e aktiviteiit normal 1% punés né instiweion.

Jané parashikuar shpenzime p&r micéibajiic 1 naisjeve elekironike, elektrike, pdrbailinin me baze
mzieriale 18 mjaftue:hine pér gjithg vitin. i udhe & mbulohen dewyrimet 18 donosdoshéns i3 cilat do te
nundésojné shpenzimer pd rritje n& Jisa z8va st shpenzime pér akreditim prograriesh, eneryji, wjs,
telefon, né shérbimet qé dalin 1€ dewrvarn si posh. shpenzime! pir rojet private. C-hi?l?ﬂi/jin'lr)t nEr
tlernetin. shpenzinie p&r mirgmbajije, shpenvzime pér gira, pagess e andardve & BA-sé Senatl
Alademik eti.

o Fingncime pov kishillar studentore pée akiivitie 60 ndryshme me karakler social, ape bosicdpunes
e WHiversifete (@ fdora,
Bosuar né kirlesat @ drejlorive ng Rektorat pér shvillim akiivitciesh &shitd parg e arsveshme 18
a!:.erdohen fonde me qiilim aktvizimin dhe mbishictien ¢ studeni@ve ni veprimtarité social-kuiturore
k2 shkencore me imipakt universitar pér (€ géné jo vetdm kontii b s per krijimin e & ardhurave e
mstitucionin, por edbe protagonist pér veprimtari @ cilut kand nj¢ adikim posiiv né fetin e
Universitetit, cytetit dhe mé gjerd. Mo ena joné planifikohet 1\ s fond pBr 8 mb&shistuwr studenist oér
tf finaneuar veprimiarid e tyre, sipas nenit 99, pika 6 o ligil Ne 802015 datg 22.07.20135 "Per
Avvimin e Lot of

[

min shkencor nd Kopubliké

> phyipdeise”

Shpewsie pée wshéshtetjen ¢ projekieve me Finoncin ié Fief s gellim airitjen ¢ bushipunianit
(6 UV sé ne rafonn e me giere,

ME projekl- buxhetin o viiit 2023-2025 jand parashikuar € mbulohen @ gjitha kérkesat pir
bashiclinancim nga institucioni dhe pagesé TVSH-je pir blerje paisic pér projekict me Financim @
UY ka disa vite g€ dshte pérfshirg ni pérfitimel e fondeve nga projektet e huaia né kuadsr @
akicve ligiore e néaligiore q& Shteti Shgiptar ka me Bashkimin Furopian. Pérfshirja né kém
projekte ka ndikuar si né krijimin e infrastrukiurés akademike, né& laboratoré ¢ zyra edhe né
mobititet ¢ personelit akademik e studentéve, Kéto projekie financohen né ményré (& drejipérdrejié
me Institncionin e Arsimit t¢ larté g8 aplikon, ndérkohé g& menaxhimi i tyre realizehet né zbatim
t& procedurave & menaxhimit t& buxhetit né Shqgipéri. Pér vitiet 2023-2025 bazuar aé ecuring e
projekeve dhe shkresave te koordinatcreve pritei 18 disbursohen 129,657 Eur.

Adeesa fAdress: L. Pavarsia,
Bulevardi Viere-Skels
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C S : . ?ﬂ’.ﬁll?lﬁil
1sc®13 |Fal ATE  ipE Ak Paesofi w2073 2600 i !
A6 STEAM zdu (B3 E Annch Panajoli 2371 024 19,500 3300l 19 580 3,000 §
| 3[iscmo :;""‘”“‘ nL Felilojd il 2019 2022 Patbindun i i 200
| Hliscios |sucress (BE ianica Diera 20| 2003 | B
Ssch  in BE stavinela M 2020, 012 . e ]
180121 [TANGRAN 1 Sailiol Ay | 200 2022 Pox Gl e s¥in 1929
FHHEHDES | ALRINED ?iﬂi izl Mast 1019 00 Perfardon e vitin 2022
slignnss?  loHamrEn by Redand Zis: ol aom B Perfndon 1 vitm 2072
SHBOLNNZ  |Chibs it SaCpl 1 g 021 0207 B Pui fiodun 1y vilin 2022
Oiscie22 lmeal  BE i Cipi sontl aomdl qren|  220m 1209] | 7ess
oy lsmsc P faCpl 0 301 T Perfimden re vt 2022 e
T alteerns | MereM se Faistofor Layea sl anzar pseise]  asar sazlisare ] |
| i3120AB203 | |HLIEWEC [BE Kristofor Lapa 2090 023 tia09 .
HHISCATLT ALMARE i Kristofor . kORI b Derfirulon vz viti 2023
ISISOEOC)  (MIARDS [en Kriatofor Lapa S 7288 Petflundon 1 v 2022 | _w{
5 Ttal . 129,657 1920150508 {3.90(_3 s |

Projektet Mards, Bluewhe, Knowhub, Almars. Businessclubs, Sesc, Afrimed, Pharen. Tanaram sipas
konfirmimit e koordinatordve pritel & périvndojng brcnda vilit 2022, '
Bazuar n& shkresén nr. 862/1 Prot., Jaié 21.06.2022, t¢ Zv. Rekiorit pér kétkimin shkencor dhe
zhwillimin institucional UV-ju ka aptikuar n dlsa projukle dhe piy vitin 2023 pareshikohai i@
dispursohei rreth 130,000 Euy,

1,478 avdhara - byejet ¢ fondeve,

Ne zbating 1€ ligiiv o, 802015 duté 22.07.2015 * Pér Assimin e Laris dhe £&tkimin Shkencer ne
Inslitucionet ¢ Arsimit 8 Larté né Republikén ¢ Shqipéris€”, neai 109 “hutitucionst publike
Arsimit t¢ larié financohen nga:

a. Buxheti i Shietit.

b. Pagesat e studcnidve pér arsim.

c. Teardhurat pér shérbimet e krvera.

d. Donacione dhe burims 18 tjera ligishme financini.

e. Veprimtarité kérmimor-Shkencore,
Pér vitet 2023-2025 bazuar né shkresat e MAS nr. 48 datd 14.01 .2(}92 “Dérgohen fondet ¢ miramamn.
1}\, grupin e shpenzimeve korente pér vitet 2022-2024" shkic nr 378 prot, deid 18.03.2022

“Dergohet plani i investimeve @ miratuar pér perfudhén 2()22 2 247 si die parashikimit @& realizimit

L€ i€ ardhurave {& veta bazuar 18 shkresén nr. 68971 prot, daté 27.06.2022 @ Zv. Rektorit Akademik
buxheti total I UV-s& ésht& si mé poshis

Adresa JAdress: L. Pavarsia,

Web-siter v
Bulevardi Vlors-Skele

e-mail mhi
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REPUBL

PBA pér vifet 2023 - 2023 a007icke T '
T T [EI7E R 2024 2023
1 Grante she tronshe a“;hpummu Korente} 09117 w7
2 Cnunie jhn transfufa tShpenzime Kapitale) 148737 20400
EA R i d B e <t At L ST . | . e B 1 e e e e s i —
i3 18 ardhura te mstituctondt — ronc‘I:: i¢ kushiczuar 12004031
f:u N o
: ] ‘Cs-a m_ D *a mi n 2023 — Ok cke
e il T e e e e . - S
L e 2023 20724 243
: Hii 1 projeitil
Nr | ;
i ! Grante pel shpumm korente {1 agn shp.operative) 481,387 i3 1387
L ! S . Bt
2 ! Grante pu invesime ;m 000
3 ‘Granli DCI Bursa 730

‘3‘5‘35*

. 16 ardhurat © vela:

Buriwi krvesor i krijimit 4 16 ardl

vitin 2027-2025 kemi parashikuar realizimin ¢ t€ ardhurave sipas tabelds sé miposhtme, |
pirllogaritur jo né bazs 1€ numrit € kuotave i parnshikuara,
studentéve i€ rregjisiruar né e vitst e fundit 5

daté 27.06.2022.

Mumnri | studeniéve

tita B SHQl

UNIVERSITETE “ISMAIL QEMAL
ADMINISTRATOR

PERISE

I” VLORE

por né fakt sipus tendenaeis
sipas shloesds sé Zv, Rektorit Akadenik nr

surave dywsore jand pagesa ¢ {artics s¢ shkollinic nga siudeaigi

e

At

i i{}’ i
s numwit @
L OEB/T prot,

Vitiakademil. | Vitiakademik | Vitakabanik | Vitiskademik Vitiakademik |
Fakulteti | 2018-2019 2019-2020 2020-2021 20212022 | 20222023
FE 1757 1301 1128 93 049 -
FSHTN | 1111 Tota 898 008 559 !
FSHH 1753 1670 1541 o Tnize el T
FSi 162 954 955 R e
TOTAL | 5783 4,941 4522 3,926 3,959 o
Adresa fAdress L. Pavarsa, Webasite wayws
Bulevardi Vioe-Skele comatl i
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i 1.( P1): Parashikimi i té ardinreve ¢ veta

i mefdd
o “—\\,U T¢ ardhurat e parashikuars pér Projeki-Buxhetin 2023-2025 /000 Leke o sl
\{Il"\swr et o Ao = r:uk“-z-(;zl ;(;?giztsht11i g(e;;z;slnii<i:11i g;;:?ﬂkh:ﬂ S{:}lgz;shikimi

 71096]T€ ardhura nga Qerate " 89,625 00| 100]  1do
| 70101]T8 ardhura nga Tarifat o shkollim 1 42.179] 434900 39577] 39619 41,233
71101 Té ardhura ngra Master profesional 7 28,810 26,700 28,368 28,488 28,483
71101§Te ardhura nga Master Shkencor 29.761 32,300 38,293 39,415 L 18,953
71101 T¢ ardhuea nga Doktoraturé B 0 _ 1,000 2,000] 3,000,
70U Te ardhura nga Libreza Dipllomae. | 3366] 1670|1035 1,035 1,035
THOLTe ardhura ngza/l"()t(lkopje, vertetime Ll|- 2, /51 2,450 2,356 2,356 o 2,356
| 71101] T ardiun nga Takst regjomming Unwersid 8078l 3 75 3,330 3,830] 37604
TULL0J T8 ardhura nga T tora (urso wainim) | 5.517] 3,000 600 600 600
72070478 ardhura nga Sponorizime o ) . 1.960 6,034 500 500 500
Te ardhura @ vitit ﬂ 127,512 121.330 115,659 117,943 120,034

B. Té ardhura & (rashguara -a &
%ﬂ%ﬁ_- Té ardhura nga te trasheguara nga viti__l-_;:_icilz_x o 109_7i6 117,495 _3 . _
|A+B_ [Total te ardinra to Instivacionit o | z2028] 238831 R

Pl realizimin e t€ ardhirave negativisht ndikojné edhe faktorst si mé poshté:

= Numri i rasteve t8 cilil pérfitojng pérjashtim/reduktim nga pagesa e Larifés sé shkollimit.
- Mosshlyetja ng kohé e detyrimeve t& (arifave t& shkollimit nga njé pjesé e konsiderueshine ¢
studentéve.

- Numri i ulét i regjistrimeve né disa programe studimi.

Students (€ cilét pérfitojnd pérjashtim/redukiim nga tarifa e shkollimis.

e T

Duke u buazuar ng vendimel ¢ BA-s@ pér vilin akademik 2021-2022 parashikojmé ng total njé efekt né
reduktimin e t& ardhurave si mé poshté:

v Reduktim 50% I tarifes/ 000 iokd Perjashtim nga tarita/000 leke
Fakulteti J"—_-}\Tz". Studente Efekt.Financ Nr. Studente o Fiekiinanc
FL 33 1,050 74 1,310
FSHEH 57 2,115 95 1,370
FSH | 27 T wag ' 129 1T 2000
FSHT 76 ' 831 76 1400 1
TOTAL | 153 4,845 374 6,170 i,
B Shuma 527 Studenté | 11,015 Leké ‘ h""ﬁzi
7A(Ircs== /Adress: L. Pavarsia, Web-site: 1 - x
Bulevardi Vlor:-Skele e-muil: ind !
Fage § nga 14 i
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vitet 2023-2025 do ¢ paregesim plr taratim buxietin 18 mbdshtetur ng z"se‘v'ojai reate € unksioaimif

I nga situnts konkreie fisanciare < dbooltanishime ol dhe phaifikimin o & ardburs

te nstitucionit. "
Ky planifikim 1 buszhetit synen & mbeshiesé zgiidhjen e ncvoi'we institucivnale, '}’mwwuiw,
sikoncore si dhe siudentore, n€ p&rpuihjs a Planin Lualegiik 0 Hniversitetis

mstitueiont. shpérodarja e 8
ardhurave pér pérdorim pdr vitin 2023-2025 do & planifikobet mbi bazén 2 kritereve st ) poshii

Duke Uu refervar sviimeve 18 mésipérme e gjendjes financimre

o Pér finnneimin o aktiviteteve (nse shpenzimeve) me basdier 8 drejipérdeej(ts oov forcimin dhe

i ﬁmwn e kerkimit shkencor dhe ritien e cil@sisé s€ ingsindhiinies.

o Financirin o aktiviteteteve aludemike die administrative @€ institucionit mbi oo reaby dhe
pEr nevoja t¢ domasdoshme (€ funkstonint 18 (. _

o Mirtmbyljen o infrastrukiuris s8 institucionit dhe o sislemit 8 @ diviuave gF Ssité
teplementuer pér vite me radhi né Universitet.

o Invesuimel né Lrijimin e infrasicukiurds o8 pérshintshine & mésimdhénies, dhe pérmirisiai e
avibienteyve fizike mbashtetur dhe nd VM ne 108 oPor siondartel, kriteret Lih:é procedurt o8
hapjen, ricrgridminndarion, Hashkivin ose mbyHion o sosiincioneys 0 20 0@ Lar 0 dhe
degive {6y

o Finaneea pér okitvitete shleceor: 7 opartameniove, ko nea prodokic o wyee do o0 Lo
pECfm 1% decpiptede 12 studentdt dhe mé giorg

o Pianncime pir kishillat sandentore pée aldivitew: @ ndryshine me keeakior secin apo
bashkénunues me stielents 8 iniversiteteve (€ (jora.

Térisia e financimeve dhe pérdorimi i tyre pér mbardvajen o akiivitets 8 Universitetil pirbn 20— o
vitit 2023-2025, "
Ndlarfen pér cdo artikuil ¢ kemi llogaritur duke w nisur nga reajizimi { artikujve @ vitit 8 kaluac, ngn
realizimi i prifsh&m 1 kéti] viti sidho nga kérkosat e fakohetove dhe reliforatit pér vitin 2023-2025,

Adsasa JAdress: L Pavarsia, Wbl theee o ]
Bulevardi Viere-Skel: g-mail i N
Fuge 9 nga 14 '
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Bu*{hew al 2023-2025 s
: :l"\SN‘ .
VLERA ¢+
LLOGARIE YLERA TOTALL YLERA TOTALE TOTALL 2025°
LIKONOMIKE EMERTIMI 2023 /000 leks 2024 /000 feké Iﬂl]() iuki‘
| 600+501 PAGA +SIGURIME 506442 506,442 | 506,447 |
602 SHPENZIME OPERATIVE 78,285 79,255 79,805
602(Ksh) SHPENZIME KERKIMI SHKENCOR 5,131 7,000 9,000
| 505 TRANSFERTA +ANETARESIM UV 600 600 600
606 BURSA _ 27,730 27,730 27,730 |
2304231 INVESTIME - 154,102 | 26,032 5,573 |
231 TVSH PROJEKTET - 468 I T
’ | FINANCIM I HUAJ | 15558 15,399 35,00@
 Shpemeinmee | . At L .Mf‘ilf’h

|
|

1. Shpenzimet pér paga:
Bazuar né informacionin
Uemali” Yioré parashikon pér vitin -
akademik dhe
administrativy nga té cilét 67 2
stal 1€ ftuar dhe me kohé t3 pjesshme.

Shpenzimet pér paga jané parashikuar né vierén 448,
mijé leké.

inakademik (ndihmés akademik me

023-2025 fondin o pagave pGT G

kar letCl

o personel akademik dhe 33% personel ndihmésalkada

149 mijé

meésimor/adminisivativ

¢ leké dhe pérs

-

4 pe rsonct i

igurime né v

L=

aiz{ st dhe

¢ Dirgjtorisé sé Kumuni!-\'in*ii dhe Burimeve Njerévzore Universiicti “Ismik

;‘;]Qté

Lohd 3

r?r--' peraned

125

lerén 57, 909 H

Shpenzime pér fond page Nr. Staf/ove ond Jﬁauc 7960 Leks

| Staf akademik me kohé (3 | plote - 240 | - 344,866 |
Staf ndihmés/akademik me karakter administrativ - He
mésimor dhe personel administrativ 114 104,866°
Oré suplementare ] 50,227 44,501

| Staf Akademik I fruar (2560};;8) o R 25 6,J25 '
Stat Akademik me kohé & ﬁesshme( 8000 oré) 80 6,160 :

| Totali _ 1 T me sl

Planifikimi pér zérin shpenzime paga éshté béré duke patur pa; asysh faktet si mé& poshté :

Strukturén organike sipas Vendimin e Senatit Akademik n

Bordit té Administrimit nr. 17 daté 03.04.2019.

. 12 daté 27.02.2019 dhe vendsm[t te ¥

Adresa/Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Viorg-Skels

Faqge 10 nga 14
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- DM nqurb sedagogdve sipas 6 titujve & mbajns okiaalishi, si dhe kualilitinmet e mundshme 18 tyre
me \ff} fime pasunivorsitare pér kalimin ¢ shikalléve 8 kualifikimiofunksione drepose ng

o ‘C’f%fmmstmtc atj.

- Orst suplemeniare «© parashiluara p8rstalin v kohis 63 ploié

- thunri dhe ngarkesa « siaiit @ fuar dhe me kob (€ pjesshme,

Shpenrinet Operaiboc

ME planifikimin e shponzimeve oparative jond pdreakivar lunie 8 pérdorimit @8 Tondeve pid i :'r;l"ié
domosdoshém,té cilai do 18 mundésoing shipenzimet ne rritje 08 diso zém shenergii, wid, wlefon, llé
shérbimet gé dalin 8 datyruara i psh. shponvimet pév rojet privaie, shpeazimet pdr inow it
shipenzime pér mirénibajije, shpenzims qira el

Mdarjen pér gdo artikull o kemi Hogaritur duke u nisur nga realizimi 1 aiikujve € vitio € kaloay, ngd
realizimi i pritshém i kétij viti sl dhe nga kérkesat pér disa loj shpenzimesh, -
M zérat e shpenzimew: operative jand pirishird edhe sipenzimet ¢ mbéshtesin savilumin e
konlurencave & ndvyshme toritje p&rjellie, fetie nd hotel ¢ 8 huajve, mbajtjen ¢ vonforensads,

organizim workshop, pagesé pér pjesivarte né konferenen, pagesé pér l}r'izrn zu‘nzzkuj shkencor o). Ky

z& Eshid parashikuar nga cksperienca e méparshime si «fhe kérkesat o njdsive bagé.
Ariinad ] PTET B00/7 1
: i
T o | TR g 5 Poareahihin 1 S hikas | 8 si: 1
e T . 1 A < 2 pauEs
7 ! , E L
" i <<E2!l€l‘t§];; ; i‘;;‘ogrmz:ib;_m i I S T o T-? ’é
6U2 | Materale wivedbe e porgjithshme - LU30 3,450 T 3,600 saon b
602.1 1 Malerials dh shesbime speciule 34139 11,872 6500 | 7.004
602.2 | Sherbime nya te e R ATE 3T T 19.010
" oliz3 | Shpenzime wansporti BN i35 630 7450
oL | Shvenatun: it B 2,500 3,008 5,000
6025 Shpenzime per mircnibajije e | w07 2 470 3 000 3 000
zakonshne :
6026 | Shpenzint per qeramursje R 11,287 11,287 11,287 P 287

6027 Shpenzime por detyrime dhe

: ‘ 1,832 4,000 3000 3000 5.000
kompensime legale

002.9 | Shpemdne wtfern operative [0.752 28117 203001 22504 23500
Totali 58,956 78,345 78,286 79,256 70,506
Advesa FAdress: L, Pavarsia, Wel-gile !

Fulevards Viore-Skele

cmail i
lage 11 nga 14
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gy kérkimin Shkencor. i

)
Bazol

1é strategiing o kérkimit shkencor pér

—rrsionit dhe w ritien e synimeve (& whiamit
Sshild 6,151 myé loki

M
aii

[F kELE 7€ i€ shpenzimeve jang llogaviur s

tif fakulteteve, si dhe bashkétinancim péi pr ge:

shiencor né

EAEN

Universitetin “{smail Qemali” Vierd, né wbishietje t8
UV-sE, vlera o Hogaritur pér L4t shpenzim

iy
et né mbdshieije (8 projekieve kérkior shlensore

itet me {inancim 08 Luad, f

Emeriimi

000/ieks

Nya te art R

6929095 K

arkiimi shltencor (& }/" Y
o I 1 Fondi per kerkim shkencor per vitin 2023
2| Bashle ,.nmc.m per plmcl(n,( e i
. 3| [’10](:1(1! “olam o ) ” ‘
4 i Projekis ALB- 13/0003 Promoting Education& [dentifying {}a;{ -

1 Qg.w:

Fondi t akorduar nga i€ ardhurai
crashikuar 500 mijs k
111‘.16 dat 00032071

5 mini-projekieve 1 financunra iy L“-u.\*z'

lw piT &mulzr [t nitet

p

£

Frojeidet pay sipal

- Mo ke logar © shpensimeve pérfshilen

srojekiin Foiate pr 3 cilin priten (€ dishuraohen 9,600 Eur dhe projekti AlB-
) f

v UV-s€ né mbéshteije

»Htaes do U pdreilion Ad

¢ kErkimit shke gship

czim ey i ‘/.b:ﬁ.i.ohe‘s’. vendhad 1 Sennii Alademik

neoi wé Liuversitol
DCl i

........... iimpleneatimit dhe

(7["\‘{"5

ci UV-&»!‘ .

reinistralorii sd bushb o bochetin o

delajuar

dhe fondet e andivis odrmes {logarisé o

P800

thesarit pd

1
H
L

13 Fromoting

Education& klenlilying Gaps/Needs i Albaiian Martiine n@ vierén 876 ik,

- Bashkéfinancirai p&r projekiet me financim i@ hugj bazuar 66 busdvici » projekis

koordinatoreve & projokteve Eshié né vicrén 1
Gjitashtu eshie parachikuar dhe njé fond prej

sat {I dogaria 6LG).

Shpenzimet pér bursa mbulohen 00% nga bu

pér pérballimin e efekieve financiare ¢& kané ardhur nga

student&ve qé périitoiné bursd financiare &shis
Artikulit 606 kapitulii 8
malira ose shirbime
bursat e studentdve t& cilat planifikohen né zh
Ministrave “Pér psreaktimin e kritereve pér pér
studentét e shkélgyer. studeniét g studiojné né

pérfshin (3 giitha ato shpenzime pér € cilad inslitusioni nuk
. shpérndarja e buxhetit né k&g a

i
o e a8 Lk esat e

0.920 Lur 18 cilai paragiien ng Lubclcn ¢ poshline,

2,500 mijé leké pér projekiet e rejo.

zhell i shtetit. Granii 1 akorduar pér Bursa pér UV-né
zbatimi akteve ligjore pdr kategori e
27,730 mii€ leke.

nérfiton
> nstitucionit oné pé&
122016 i Késhiilit t&
fitimin & bursave nga fondi i mbéshieties studentore p“l

ritkull pasgyren kérkesat ¢
atim € vendimit nr. 903, daté 21

& programe studimi né fushat prioritare dhe studenist ne

Adresa fAdress. L. Pavarsia,
LGudevardi Viors-Skels

i-'

Wubestle way
el B
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nevoj® _,Hf} ryshuar me Vendimin nr. 784, datg 26.172.2018 t¢ Késhillit t& Ministave, st dhe me
Ve l}d%l‘mf’ ur. 30 daid 23.1.2619 18 KM, bazuar dhe 03 ng punuin fakiik &8 bwsisidve sipas vendimest
@ Boulﬂ B Adminisivimit per vitin akademik 2020-2021 dhe realizimit 1€ vitit 2075,

i
iy o ; . Studentc shselente ' - Stadente no oor } T
Fakulleid Py, Students | LfektFinaneiar/000 Leke [y, Btudenis EfekeFinnneine /250 Leke
FE 23 [.555 r A
FSHH 27 27295 50 4260 |
FSH 33 2,805 72 ' £.120
FSHT 32 2,720 48 4,000 |,

TUTAL iis NN

]
fn
-

et o bt s b s e

E
. y . -~ 1
Investimet (legaria 231)

§
J
l
rijumin atg
infrastrulturgs sz m3 (8 pirshtostshime p&r pérmivdsimin ¢ cil@sisé s mésindhinies, i\'clx»:l;mt

ME projeki- buxhetin e vuii 2023-2023 priociiet § &shid kushivar invesiinove

i

shkencor, aktiviteleieve aladamike, mbéshicijes studentore, promovimit @8 institucionit wné né rajon
¢ mé gjerd, duke keiioar kushie sa vt

& favorshme pdr kitd gebiom,

Plisur nga eivell 108 ardhorave 18 pecashikomaduke mare nd konsi

iw 8 mbuomlion gjithé

shpenzivael ¢ pagew:, dufrkimit shkencor dhe shpenvimet pér mibardvajiejn sonnele 10 sunds,
koadicionuar nga Kéfo iusinte pde lovestime pée vion 2023 jand paroshikune 151100 mijs laké

investiine nga 18 ciloi 148,982 g k@ Jand nga budewn shtetit dive 5,120 mijs el i non 18
avdhurat ¢ institucionit

L 3
MENISHZEY EARSIMIY 520 DT DT RINISW

Tabedour .2 Pland i detefuar 4 isvesiamuese por sitin 30ML2023 (R Jone perdadiiie Pnameised T OENYRG PV ML A IEARPHLGRAT e v bl Baa

7 o . i) i | 12 | 1t vr [ i 1
l,lui"m" o Emarting 3 projekein bonve e Vian @  Fuhenai ‘“;:‘ ) P’:", "’l‘:i:‘i Fut wsinkimd
chrnomike [moiekin ) plote @ projehan Mo 1EHHISI !-u:.h:::n vitip zazg | pEy 20235

17173107 PRty PMDERTING TORBERTIE TR AN TR Ve b ey 122 (ne It JGLTE
11103 | 91105AA |[MDERTIAL T OBICRTI T TERI FE FYHNE iring el 0 t
IaT00 | 9 IRSAR [MGIRQY REA NDERTIN I OBJERTUF T0 RLJ B FRISE 1 T T T T e 2
3200 | O1IESAA [KOLAUDIN NOERTIMG § ORJEXTIT TC RI TR P& S7 i s TTTYET T <y
ISTEIER | 9TTDAAA |RLERIE A ELORONI - : ST [ [ PR
ZILRI0H L UTInsAN BEOEIE e lNET RA o NG TR . -
PR AT STy HAMrE e T uwm T T
ZAKION § BIIG5AA A PILINDIA BIBLOT8RA U5y 010
TIIRGON { 9110%AN |BLERJE INVERT AL Bl FRTHOW K FECH A
TETRG | TT0sAA [NERUTIE T ABORITOW I T 5 TV o 200 T
FEANNE | 9TTH3AA |BLERIE 1100A (R B 0 1,:4:0]
Totai ! <38,584| 257,277 ol saqoz]  isena 5,573
]
3
40
Adrest fAulress: L Pavarss, Web-site. 4 2
Bulevardi Vioe-Skeie eanatl iy } ‘ '
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Puna jond edhe né vazhdim. do t3 konstitojé né mbdshicgen dhe realizimin e misionit # V.ad

reijen ¢ cilésisé s& mésimdhénies duke krijuar biishle sa m@ & favorsheag, si dhe rijen e mpe ot

Tastitucionit né rajou dhe mé gjeré duke u mbéshicwyr ns Ligiin ¢ Buxhe

Ut 18 Shtetit. né Ligji ¢
Arstnit i Lontg, kéckanal e fakultcieve dhe siruliurave pérkai@se si edho g strategiing e Univerilafi
duke vendosur prioritete bazuar ne kérkesat per realizimin ¢ akiivitetit

12 UV né gjithe zirar
[sirashjiikuar t8 shdrbimeve, shpenzimeve operativ., investimeve et].
)
Ny

"iﬂ
ﬂ,iki-"j;\?"

AR T TOR,

Adrusa fAdress: {,. Pavargia,

. Wel-siie
Bulevardi Viers-Skele

e-madl
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